

Y' Mens Club Nordstjernen jubilerer med julemærker: Støtter hjemløse

Lokal velgørenhed sætter atter fokus på Aarhus' hjemløse mennesker. Genem 40 år har Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen støttet med tre millioner kroner.

KIM SKOVUP ANDERSEN
kim.s.andersen@lokalavisen.dk

I 40 år i træk har Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen, som holder til i Risskov, udgivet det lokale Aarhus julemærke, der hvert år har haft en hovedbidragsmodtager.

I år er valget faldet på Kirkens Korshærs arbejde for unge hjemløse.

»Vi oplever, at hjemløseproblematikken efterhånden markerer sig i landets største byer. I debatterne om erhvervs- og boligudviklingen i Danmark taler man om urbanisering. Det samme oplever vi blandt de hjemløse: Man søger til de større byer, hvor man



Arne Pedersen er formand for Y's Men's Clubs julemærkeudvalg, og siden 1982 er der blevet uddelt godt og vel tre millioner kroner til lokal velgørenhed. Fotocollage

fik 10.000 kroner, mens Hospitalklovnene på AUH modtog 10.000 kroner.

Årets to motiver på frimærkerne er historiske bygningsværker, som er malet af Lea Hankil Andersen fra Selling.

Aarhus julemærke kan, som de senere år købes i en lang række kiosker og sognegårde i hele ark og som en gavemappe, hvor man kan læse museumsinspektør Anna Wowk Vestergaards beskrivelse af bygningernes historie. Og i pagt med tiden, er det også muligt at købe digitalt ved at henvende sig til Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen.

Du kan læse mere om årets lokale julemærker og salget af dem på ysmen-nordstjernen.dk.

valg, og siden 1982 er der blevet uddelt godt og vel tre millioner kroner til lokal velgørenhed.

I 2020 gik det økonomiske overskud fra frimærkesalget til Det Blå Sted med 35.000 kroner, julemærkehjemmene

mærke indsatsen på Det Blå Sted. Og i år vil det blive Kirkens Korshærs arbejde med samme målgruppe.«

Historiske bygninger

Arne Pedersen er formand for forenings julemærkeud-

en,« siger Arne Pedersen fra Y's Men's Club Nordstjernen og fortsætter:

»I Aarhus er der heldigvis flere, der engagerer sig i dette. Både det offentlige og andre organisationer og foreninger. Sidste år støttede Aarhus Jule-

møder flere - eller måske mange - ligestillede at dele dagene og nætterne med. Og når samfundet har udviklet sig sådan, vil der naturligvis også i de større byer være større mulighed for humanitær støtte hos de organisationer, der er i by-